
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 201412  CADERNO 4

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20130055
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do Aditivo do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20130055
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00017CMP
Contratada: MASTER TINTAS LTDA ME
Aditivo: valor de R$ 46.690,75(Quarenta e seis 
mil, seiscentos e noventa reais e setenta e  cinco 
centavos)                                                                                                                                                                               
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 
serviços, fornecimento e instalação de piso e revestimento nas 
dependências da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente aditivo decorre 
com fundamento nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’, e $ 
1º, da Lei Federal nº 8.666/93.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140016
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00004CMP
Contratada: BRINK PRESENTES LTDA ME no valor de R$ 
12.631,40(Doze mil,  seiscentos e trinta e um reais e quarenta 
centavos)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00004CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140014
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00004CMP
Contratada: CAVALCANTE & AQUINO LTDA no valor de R$ 
40.596,00(Quarenta mil quinhentos e noventa e seis reais)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00004CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140015
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00004CMP
Contratada: D. FERREIRA MELO CAVALCANTE LTDA  no valor de 
R$ 55.155,70(Cento e cinquenta mil, cento e cinquenta e cinco 
reais e setenta centavos)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00004CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140011
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00005CMP
Contratada: D. FERREIRA MELO CAVALCANTE no valor de R$ 
348.218,40(Trezentos e quarenta e oito mil, duzentos e dezoito 
reais e quarenta centavos)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e não 
estocáveis para atender a Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00005CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140010
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00005CMP
Contratada: J REIS VIEIRA no valor de R$ 101.699,80(Cento e 
um mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e não 
estocáveis para atender a Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00005CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140012
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00004CMP
Contratada: J REIS VIEIRA no valor de R$ 15.419,00(Quinze mil, 
quatrocentos e dezenove reais)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00004CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

EXTRATO DE CONTRATO
A Pregoeira, através da (o) Câmara Municipal de Parauapebas, 
em cumprimento da ratificação procedida pelo (a) gestor 
da Câmara Municipal de Parauapebas, faz publicar o extrato 
resumido do processo de Pregão Presencial a seguir:
Contrato nº: 20140013
Origem: Pregão Presencial nº 9/2014-00004CMP
Contratada: MANOEL E. DA SILVA & CIA LTDA EPP no valor de 
R$ 22.778,50(Vinte e dois mil, setecentos e setenta e oito reais 
e cinquenta centavos)
Vigência: inicio em 09 de abril de 2014 a 31 de dezembro de 2014.                                                                                                                                            
Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Parauapebas.
Fundamentação Legal: A lavratura do presente contrato decorre 
da realização do Pregão nº 9/2014-00004CMP, realizado com 
fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 
8.666/93 e nas demais normas vigentes.
Declaração: emitida pela Pregoeira e ratificada pelo(a)  Sr. (a) 
Josineto Feitosa de Oliveira, na qualidade de ordenador (a) de 
despesas.      

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672655

TERMO DE DISTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ 
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: QUEIROZ CONSTRUTORA 
LTDA, CNPJ: 07.835.931/0001-59 Fundamento Legal: Art.78 e 
79, Inciso II, da Lei 8.666/93 e cláusula nona do contrato. Resolve 
rescindir o Contrato de nº 060/2013, tendo como OBJETO: 
Execução dos serviços e manutenção da iluminação pública do 
Município de Redenção conforme condições e especificações 
constantes no anexo I do termo de referenciado do edital. Data 
Assinatura do Distrato: 09 de abril de 2014. Vanderlei Coimbra 
Prefeito Municipal. Redenção – PA, 09 de abril de 2014.

PROCESSO LICITÁTORIO Nº 026/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 25/04/2014 às 10h00minh, 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por Item, tendo como objeto: Contratação de 
Empresa para Fornecimento de Material Elétrico para atender as 
demandas de Manutenção Corretiva e Preventiva e Iluminação 

Publica em atendimento as Secretarias deste Município. O 
edital completo esta a disposição no endereço supracitado. 
Rua Walterloo Prudente nº 253 – setor Jardim Umuarama. Mais 
informações no telefone (94) 3424-1317/8287, e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; Wilmar Marinho – Pregoeiro. Obs: Por 
problemas no sistema interno da Amat esta publicação deixou 
de ser inserida na edição n° 32.621 do dia 11/04/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672657

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-008-14. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
equipamentos e mobiliários, destinados à Creche/Escola Robson 
Jorge Boaretto, sito à av. Bolivar, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, 
conforme especificações completas e quantidades dispostas no 
Termo de Referência, anexo I do edital. A abertura será no dia 
28/04/14 - 09:00h, na sede da Pref. de Breu Branco. O edital 
deverá ser adquirido na sala da CPL, sede da Prefeitura, sito à 
Av. Belém, s/nº, Centro, Breu Branco-PA, de 08:00 às 12:00hs, 
de segunda à sexta-feira. Informações p/fone (94) 3786-1110. 
Breu Branco-PA, 11/04/14.

OLANDISMÁ SOARES DE SÁ
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672661

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N° 6/2014-040401

CONTRATO Nº: 20140069
BENEFICIÁRIO: Shok Produções e Eventos ltda-ME
OBJETO: Contratação de empresa para realizações de shows 
artísticos do cantor Leo Magalhães no dia 09 de maio de 2014 
para comemoração do aniversario desta cidade. Fundamento 
Legal: Art. 25, inciso III, da lei Federal nº 8666/93 e suas 
alterações.
VALOR: R$ 130.000,00 

Tailândia 10 de abril de 2014
JOSENALDO JUNIOR CARVALHO GOMES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA-PA
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO

CONTRATO Nº 20130243 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Tailândia através do Fundo Municipal de Saúde CONTRATADA: 
Sra. Julieta Maria Evangelista de Souza. OBJETO: Rescisão 
Amigável do Contrato de Locação do Imóvel para Instalação 
da Central Municipal de Regulação e Ouvidoria da Saúde. 
RESCISÃO: 09/04/2014. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 78, e Art. 79, 
da Lei 8.666,93, com suas alterações.

Tailândia, 10 Abril de 2014.
Luciano Bolsanelo Tambaroti
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672677

EXTRATO DE CONTRATOS 
EXTRATO DE CONTRATO DA TOMADA DE PREÇO TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL Nº 10032014/05-001. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em execução de Obra / 
Construção civil para a construção de duas salas de aulas na E. 
M. E. F. Bepnhothi na Aldeia Turedjam. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Ourilândia do Norte. Contrato nº 09042014/001-
PMON Contratado: R. B. de Lima Santos & Cia Ltda - Me, 
CNPJ:14.078.832/0001-35. Total Global R$240.913,62. 
Vigência: 135 (centro e trinta e cinco) dias a partir da ordem de 
serviço, podendo ser prorrogado por igual período. Assinatura 
em 09/04/2014. Ourilândia do Norte/Pa. Prefeito Municipal.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DO PREGÃO PRESENCIAL 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO TIPO MENOR 
PREÇO POR ITEM Nº 10032014/09-001. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição de Combustível Óleo 
Diesel S-10, para atender a demanda das secretarias e fundos 
municipais. Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilândia do 
Norte. Ata de Registro nº 08042014/001-PMON Contratado: 
Auto Posto Ouro Verde Ltda, CNPJ:01.942.722/0001-28. Total 
Global R$277.000,00. Vigência: 12 (dose) meses, podendo ser 
prorrogado por igual período. Assinatura em 08/04/2014 até 
07/04/2015. Ourilândia do Norte/Pa. Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA
PUBLICAÇÃO DE EXTRATOS 

DE PROCESSOS LICITATÓRIOS 
EXTRATO DESERTO

Pregão Presencial tipo Menor Preço por Item nº 
25032014/09-002-PMON. A PMON vem, através da 
Pregoeira, tornar público o extrato de ata. Objeto: Contratação 


